

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1
Alimentarea cu energie electrica. Echipament electric de forta**

Valoarea de deviz 356 319 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	784,232	42,80	33 565,129
2.	7137010011500	Electrician	h-om	62,930	42,80	2 693,404
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	783,756	42,80	33 544,757
		Total manopera				69 801

Materiale:

1.	0011	BA47-29/3/C6A	buc	5,000	30,08	150,400
2.	0012	BA47-29/3/C10A	buc	2,000	23,08	46,160
3.	0013	BA47-29/3/C20A	buc	1,000	58,00	58,000
4.	0014	BA47-29/3/C25A	buc	1,000	58,00	58,000
5.	0015	BA47-29/3/C32A	buc	3,000	58,00	174,000
6.	0016	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, ЩРН-12	buc	1,000	464,00	464,000
7.	0017	BH32-3P-20A	buc	1,000	62,00	62,000
8.	0018	BA47-29/1/C6A	buc	1,000	30,08	30,080
9.	0019	BA47-29/1/B10A1	buc	1,000	20,00	20,000
10.	0020	ABDT32/C16/30mA	buc	1,000	242,40	242,400
11.	0021	Automat (с упр.от фотодатчика)	buc	1,000	154,00	154,000
12.	0028	Dispozitive -управление двигателем насоса Wilo-Drain TP50 1,0кВт	buc	1,000	2 750,00	2 750,000
13.	0033	Corp de iluminat pentru lampi incandescente	buc	3,000	78,00	234,000
14.	0035	Dispozitiv (фотодатчик)	buc	1,000	85,00	85,000
15.	0049	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, 5x35mm2 RAUHEM	buc	4,000	550,00	2 200,000
16.	0050	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	16,000	550,00	8 800,000
17.	0054	Sustineri pentru stilpi SV-95	buc	1,000	1 391,00	1 391,000
18.	034	Lampa B235-245-60	buc	3,000	2,75	8,250

19.	040	Cablu A BBГ 4x95	m	10,000	127,50	1 275,000
20.	0401	Cablu ABБ6IIIБ-4*95	m	290,000	113,33	32 865,700
21.	0402	Cablu ABБ6IIIБ-5*35	m	310,000	82,50	25 575,000
22.	041	Cablu A BBГ 5x35	m	3,000	65,83	197,490
23.	042	Cablu ABБ6IIIБ-5*10	m	195,000	33,33	6 499,350
24.	045	Cablu ABБ6IIIБ-5*4	m	155,000	12,62	1 956,100
25.	046	Cablu BBБ-3*1.5	m	105,000	12,42	1 304,100
26.	047	Cablu BBБ-4*1.5	m	300,000	18,20	5 460,000
27.	062	Caramida	buc	5 800,000	3,00	17 400,000
28.	063	Nisip	m3	49,000	135,00	6 615,000
29.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020	5,00	0,100
30.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,010	7 000,00	70,000
31.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,034	12 000,00	408,000
32.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,131	10 000,00	1 310,000
33.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,013	10 000,00	130,000
34.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002	12 500,00	25,000
35.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,633	30,00	18,990
36.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,018	23,00	0,414
37.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,338	36,00	264,168
38.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,210	46,00	9,660
39.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,200	8,00	9,600
40.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,902	10,00	9,020
41.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,902	7,50	6,765
42.	1019852	Vopsea	kg	3,589	25,00	89,725
43.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,252	64,00	16,128
44.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,050	1 500,00	75,000
45.	110-9126	Placi metalice	buc	0,100	54,00	5,400
46.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	215,00	0,430
47.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,800	5,00	84,000
48.	5009031	Scoabe	10 buc	0,165	2,50	0,413
49.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	3,000	5,00	15,000
50.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,114	50,00	5,700
51.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,474	2,00	2,948
52.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,538	10,00	5,380
53.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,189	120,00	22,680
54.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,123	15,00	1,845
55.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC40"	kg	0,168	126,00	21,168
56.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC30"	kg	0,310	126,00	39,060
57.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	620,000	62,96	39 035,200
58.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,100	36,00	3,600
59.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,600	75,00	120,000
60.	64	Intrerupor РПС-1 250A si siguranta ППНН-125A	buc	1,000	1 013,81	1 013,810
61.	65	Dulap BZUM TF-01-100-51	buc	1,000	3 300,00	3 300,000
62.	66	Intrerupator BP32-100A	buc	1,000	485,00	485,000

63.	67	Contor electric ZMG410CR 5A 380B	buc	1,000	4 583,00	4 583,000
64.	69	Bloc intreruptor si siguranta БРП-100А	buc	1,000	351,16	351,160
65.	70	Dulap ПР11Д-3086А-21У3	buc	1,000	3 380,00	3 380,000
66.	71	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-1)	buc	1,000	875,00	875,000
67.	72	Dispozitive Wilo-EC-Drain 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 4,0кВт	buc	1,000	4 664,40	4 664,400
68.	73	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-2)	buc	1,000	875,00	875,000
69.	74	Dispozitive Wilo-ER 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 2,2кВт	buc	1,000	4 664,40	4 664,400
70.	75	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-3)	buc	1,000	875,00	875,000
71.	76	Dispozitive Wilo-EC-Drain 1x4,0 LP40 автом.управление самовсасывающим насосом 0,55кВт	buc	1,000	2 750,00	2 750,000
72.	77	Поплавковый выключатель с кабелем WA65	buc	1,000	1 326,00	1 326,000
73.	78	Ограничитель на DIN-рейку YXD10	buc	1,000	12,60	12,600
74.	79	Demaror ПМА-0240Y	buc	2,000	226,00	452,000
75.	80	Manometru ДМ2005СГ	buc	5,000	420,00	2 100,000
76.	8204	Transformator de curent ТТИ-100/5А	buc	3,000	207,00	621,000
Total materiale de construcții						190 205

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,380	80,00	30,400
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,380	120,00	45,600
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	143,493	175,00	25 111,275
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,240	190,00	45,600
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	68,758	16,00	1 100,128
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	68,830	24,00	1 651,920
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,342	36,00	192,312
8.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,660	52,00	34,320
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,660	28,00	18,480
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	0,780	185,00	144,300
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,274	236,00	300,664
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,196	202,00	39,592
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,888	25,00	72,200
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,830	220,00	1 942,600
15.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,190	220,00	41,800
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	143,493	190,00	27 263,670
Total utilaje de construcții						58 040

Total deviz:

356 319

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de trecere a frontierei Leuseni din RM de la frontiera moldo-romana. N15870- REAC.SU

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-521-23	Înteruptor cu pirghie ППС-250А	buc			205,744 172,484
	1	Muncitor	h-om	4,0300	42,80	172,484
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6600	36,00	23,760
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3800	25,00	9,500
2	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta ППНН-125А	buc			53,404 48,364
	1	Muncitor	h-om	1,1300	42,80	48,364
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	36,00	5,040
3	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, BZUM-TF-01-100-51	buc			155,492 149,372
	1	Muncitor	h-om	3,4900	42,80	149,372
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	36,00	6,120
4	08-03-525-2	Înteruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 А	buc			137,648 120,268
	1	Muncitor	h-om	2,8100	42,80	120,268
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	36,00	16,380
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
5	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			14,552 14,552
	1	Muncitor	h-om	0,3400	42,80	14,552
6	08-01-053-1	Transformator de curent ТТН-100/5А	buc			138,470 104,004
	1	Muncitor	h-om	2,4300	42,80	104,004
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	36,00	14,040
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	15,00	0,615
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	175,00	6,825
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	24,00	0,576
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	190,00	7,410
7	08-03-521-23	Înteruptor cu pirghie 100А	buc			205,744 172,484
	1	Muncitor	h-om	4,0300	42,80	172,484
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6600	36,00	23,760
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3800	25,00	9,500
8	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta 380В 100А	buc			53,404 48,364
	1	Muncitor	h-om	1,1300	42,80	48,364
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	36,00	5,040
9	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, ,ПР11Д-3086 21У3	buc			155,492 149,372

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,4900	42,80	149,372
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	36,00	6,120
10	08-03-525-2	Interrupitor sau comutator de pachet in envelopis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BP32-35	buc			137,648 120,268
	1	Muncitor	h-om	2,8100	42,80	120,268
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	36,00	16,380
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C6A	buc			104,292 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0011	BA47-29/3/C6A	buc	1,0000	30,08	30,080
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	36,00	4,680
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A	buc			97,292 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0012	BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	23,08	23,080
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	36,00	4,680
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A	buc			132,212 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0013	BA47-29/3/C20A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	36,00	4,680
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C25A	buc			132,212 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0014	BA47-29/3/C25A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	36,00	4,680
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C32A	buc			132,212 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0015	BA47-29/3/C32A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	36,00	4,680
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, ИІРН-12	buc			569,036 101,436
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,80	101,436
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	0016	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, ИІРН-12	buc	1,0000	464,00	464,000
17	08-03-525-2	Interrupitor sau comutator de pachet in envelopis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-20A	buc			199,648 120,268
	1	Muncitor	h-om	2,8100	42,80	120,268
	0017	BH32-3P-20A	buc	1,0000	62,00	62,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	36,00	16,380
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C6A	buc			104,292 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0018	BA47-29/1/C6A	buc	1,0000	30,08	30,080
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,1300	36,00	4,680

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			94,212
						66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0019	BA47-29/1/B10A1	buc	1,0000	20,00	20,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	36,00	4,680
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/C16/30mA	buc			316,612
						66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0020	ABDT32/C16/30mA	buc	1,0000	242,40	242,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	36,00	4,680
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
21	08-03-526-1	Automat (с упр.от фотодатчика)	buc			228,212
						66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0021	Automat (с упр.от фотодатчика)	buc	1,0000	154,00	154,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	36,00	4,680
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
22	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, (IIIY-1)	buc			177,246
						101,436
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,80	101,436
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	175,00	12,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	36,00	25,560
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	52,00	11,440
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	190,00	13,300
23	10-08-001-01	Dispozitive Wilo-EC-Drain 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 4,0кВт	buc			1 041,594
						1 027,200
	1	Muncitor	h-om	24,0000	42,80	1 027,200
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	23,00	0,138
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	8,00	3,200
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	126,00	7,056
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 590x875x320 Wilo-Drain Control (IIIY-2)	buc			177,246
						101,436
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,80	101,436
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	175,00	12,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	36,00	25,560
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	52,00	11,440
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	190,00	13,300
25	10-08-001-01	Dispozitive Wilo-ER 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 2,2кВт	buc			1 041,594
						1 027,200
	1	Muncitor	h-om	24,0000	42,80	1 027,200

1	2	3	4	5	6	7
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	23,00	0,138
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	8,00	3,200
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0560	126,00	7,056
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 590x875x320 Wilo-Drain Control (ШУ-3)	buc			177,246 101,436
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,80	101,436
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	175,00	12,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	36,00	25,560
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	52,00	11,440
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	190,00	13,300
27	10-08-001-01	Dispozitive Wilo-EC-Drain 1x4,0 LP40 автом.управление самовсасывающим насосом 0,55кВт	buc			1 041,594 1 027,200
	1	Muncitor	h-om	24,0000	42,80	1 027,200
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	23,00	0,138
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	8,00	3,200
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0560	126,00	7,056
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
28	11-02-002-01	Dispozitive -управление двигателем насоса Wilo-Drain TP50 1,0кВт	buc			2 842,466 88,168
	1	Muncitor	h-om	2,0600	42,80	88,168
	0028	Dispozitive -управление двигателем насоса Wilo-Drain TP50 1,0кВт	buc	1,0000	2 750,00	2 750,000
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	46,00	1,610
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	64,00	2,688
29	11-02-002-01	Поплавковый выключатель с кабелем 20м Wilo WA65	buc			92,466 88,168
	1	Muncitor	h-om	2,0600	42,80	88,168
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	46,00	1,610
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	64,00	2,688
30	11-02-002-01	Manometru ДМ-2005Cr	buc			92,466 88,168
	1	Muncitor	h-om	2,0600	42,80	88,168
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	46,00	1,610
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	64,00	2,688
31	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A ПМА-2140У	buc			150,104 135,676
	1	Muncitor	h-om	3,1700	42,80	135,676
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	36,00	13,428
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
32	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A ПМА-0240У	buc			150,104 135,676
	1	Muncitor	h-om	3,1700	42,80	135,676
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	36,00	13,428
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
33	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			12 219,233 3 779,233
	1	Muncitor	h-om	88,3000	42,80	3 779,233
	0033	Corp de iluminat pentru lampi incandescente	buc	100,0000	78,00	7 800,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,000
34		Lampa B235-245-60	buc			2,750 0,000
	034	Lampa B235-245-60	buc	1,0000	2,75	2,750
35	11-02-002-01	Dispozitiv (фотодатчик)	buc			177,466

1	2	3	4	5	6	7
						88,168
	1	Muncitor	h-om	2,0600	42,80	88,168
	0035	Dispozitiv (фотодатчик)	buc	1,0000	85,00	85,000
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	46,00	1,610
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	64,00	2,688
36	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 105,103
						283,765
	1	Muncitor	h-om	6,6300	42,80	283,765
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	175,00	873,245
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	190,00	948,094
37	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m			1 858,494
						933,040
	1	Muncitor	h-om	21,8000	42,80	933,040
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	7 000,00	5,360
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	10 000,00	100,306
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	10 000,00	9,954
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	12 500,00	0,957
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	25,00	6,250
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,417
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	10,00	0,410
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,149
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6500	175,00	288,750
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	16,00	79,360
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	24,00	119,041
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6500	190,00	313,500
38	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			2 149,213
						1 232,640
	1	Muncitor	h-om	28,8000	42,80	1 232,640
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	7 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	12 500,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,403
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,048
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,161
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	126,00	63,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	175,00	285,363
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	16,00	102,710
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	24,00	154,065
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	190,00	309,823
39	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 826,218
						278,629
	1	Muncitor	h-om	6,5100	42,80	278,629
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	175,00	741,995
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	190,00	805,594
40	590-413	Cablu A BBΓ 4x95	m			127,500
						0,000
	040	Cablu A BBΓ 4x95	m	1,0000	127,50	127,500
41	590-414	Cablu A BBΓ 5x35	m			65,830
						0,000
	041	Cablu A BBΓ 5x35	m	1,0000	65,83	65,830
42	590-41	Cablu ABБ6ШВ-4*95	m			113,330
						0,000
	0401	Cablu ABБ6ШВ-4*95	m	1,0000	113,33	113,330
43	590-4141	abl ABБ6ШВ-5*35	m			82,500

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	0402	Cablu ABБ6ШБ-5*35	m	1,0000	82,50	82,500
44	590-4142	Cablu ABБ6ШБ-5*10	m			33,330
						0,000
	042	Cablu ABБ6ШБ-5*10	m	1,0000	33,33	33,330
45	590-414	Cablu ABБ6ШБ-5*4	m			12,620
						0,000
	045	Cablu ABБ6ШБ-5*4	m	1,0000	12,62	12,620
46	590-416	Cablu BBБ-3*1.5	m			12,420
						0,000
	046	Cablu BBБ-3*1.5	m	1,0000	12,42	12,420
47	590-417	Cablu BBБ-4*1.5	m			18,200
						0,000
	047	Cablu BBБ-4*1.5	m	1,0000	18,20	18,200
48	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, 4x95MM2 RAUHEM	buc			166,364
						166,064
	1	Muncitor	h-om	3,8800	42,80	166,064
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	120,00	0,300
49	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, 5x35MM2 RAUHEM	buc			716,364
						166,064
	1	Muncitor	h-om	3,8800	42,80	166,064
	0049	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, 5x35MM2 RAUHEM	buc	1,0000	550,00	550,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	120,00	0,300
50	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			607,005
						49,220
	1	Muncitor	h-om	1,1500	42,80	49,220
	0050	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	1,0000	550,00	550,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	120,00	0,285
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	75,00	7,500
51	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 522,420
						354,813
	1	Muncitor	h-om	8,2900	42,80	354,813
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 000,00	960,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	12 500,00	41,667
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	30,00	23,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	175,00	24,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	36,00	91,440
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	190,00	26,600
52	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 454,373
						911,636
	1	Muncitor	h-om	21,3000	42,80	911,636
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	12 000,00	1 090,909
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	30,00	27,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	7,50	61,500
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	25,00	60,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,50	3,755
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	2,00	26,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	175,00	33,409
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	36,00	121,091

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	190,00	36,273
		2. Lucrari de constructie				
53	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			1 748,840 162,640
	1	Muncitor	h-om	3,8000	42,80	162,640
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	54,00	5,400
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,100
	542-9025	Lubrifiant "3ÐC"	kg	0,1000	36,00	3,600
	0054	Sustineri pentru stilpi SV-95	buc	1,0000	1 391,00	1 391,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	185,00	144,300
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	220,00	41,800
54	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			112,432 18,832
	1	Muncitor	h-om	0,4400	42,80	18,832
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	80,00	19,200
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	120,00	28,800
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	190,00	45,600
55	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			38,700 10,700
	1	Muncitor	h-om	0,2500	42,80	10,700
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	80,00	11,200
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	120,00	16,800
56	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			134,820 134,820
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	42,80	122,408
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	42,80	12,412
57	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			42,016 41,516
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	42,80	41,516
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	5,00	0,500
58	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			613,600 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	236,00	613,600
59	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (TsI50E anulat)	t			23,321 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,321
60	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (in depozit)	100 m3			97,051 15,373
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	42,80	15,373
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	215,00	0,878
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	202,00	80,800
61	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			68 773,368 5 692,400
	1	Muncitor	h-om	133,0000	42,80	5 692,400
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	1 500,00	120,968
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	62,96	62 960,000
62		Caramida	buc			3,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	062	Caramida	buc	1,0000	3,00	3,000
63		Nisip	m3			135,000
						0,000
	063	Nisip	m3	1,0000	135,00	135,000
		3. Valoarea utilajului				
64		Intrerupor ППС-1 250А si siguranta ППНИ-125А	buc			1 013,810
						0,000
	64	Intrerupor ППС-1 250А si siguranta ППНИ-125А	buc	1,0000	1 013,81	1 013,810
65		Dulap BZUM TF-01-100-51	buc			3 300,000
						0,000
	65	Dulap BZUM TF-01-100-51	buc	1,0000	3 300,00	3 300,000
66		Intrerupator BP32-100А	buc			485,000
						0,000
	66	Intrerupator BP32-100А	buc	1,0000	485,00	485,000
67		Contor electric ZMG410CR 5A 380В	buc			4 583,000
						0,000
	67	Contor electric ZMG410CR 5A 380В	buc	1,0000	4 583,00	4 583,000
68		Transformator de curent ТТИ-100/5А	buc			207,000
						0,000
	8204	Transformator de curent ТТИ-100/5А	buc	1,0000	207,00	207,000
69		Bloc intreruptor si siguranta БПИ-100А	buc			351,160
						0,000
	69	Bloc intreruptor si siguranta БПИ-100А	buc	1,0000	351,16	351,160
70		Dulap ПП11Д-3086А-21У3	buc			3 380,000
						0,000
	70	Dulap ПП11Д-3086А-21У3	buc	1,0000	3 380,00	3 380,000
71		Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-1)	buc			875,000
						0,000
	71	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-1)	buc	1,0000	875,00	875,000
72		Dispozitive Wilo-EC-Drain 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 4,0кВт	buc			4 664,400
						0,000
	72	Dispozitive Wilo-EC-Drain 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 4,0кВт	buc	1,0000	4 664,40	4 664,400
73		Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-2)	buc			875,000
						0,000
	73	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-2)	buc	1,0000	875,00	875,000
74		Dispozitive Wilo-ER 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 2,2кВт	buc			4 664,400
						0,000
	74	Dispozitive Wilo-ER 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 2,2кВт	buc	1,0000	4 664,40	4 664,400
75		Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-3)	buc			875,000
						0,000
	75	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-3)	buc	1,0000	875,00	875,000
76		Dispozitive Wilo-EC-Drain 1x4,0 LP40 автом.управление самовсасывающим насосом 0,55кВт	buc			2 750,000
						0,000
	76	Dispozitive Wilo-EC-Drain 1x4,0 LP40 автом.управление самовсасывающим насосом 0,55кВт	buc	1,0000	2 750,00	2 750,000
77		DIN-рейка L=300 mm , YDN10-0030	buc			1 326,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	77	Поплавковый выключатель с кабелем WA65	buc	1,0000	1 326,00	1 326,000
78		Demaror ПМА-2240Y	buc			12,600
						0,000
	78	Ограничитель на DIN-рейку YXD10	buc	1,0000	12,60	12,600
79		Demaror ПМА-0240Y	buc			226,000
						0,000
	79	Demaror ПМА-0240Y	buc	1,0000	226,00	226,000
80		Manometru ДМ2005СГ	buc			420,000
						0,000
	80	Manometru ДМ2005СГ	buc	1,0000	420,00	420,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

Alimentarea cu energie electrica. Echipament electric de forta

Valoarea de deviz 356 319 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-521-23	Intreruptor cu pirghie ППС-250А	buc	1,000	205,744 172,484	205,744 172,484
2	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta ППНН-125А	buc	3,000	53,404 48,364	160,212 145,092
3	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, BZUM-TF-01-100-51	buc	1,000	155,492 149,372	155,492 149,372
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 А	buc	1,000	137,648 120,268	137,648 120,268
5	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	14,552 14,552	14,552 14,552
6	08-01-053-1	Transformator de curent ТТН-100/5А	buc	3,000	138,470 104,004	415,410 312,012
7	08-03-521-23	Intreruptor cu pirghie 100А	buc	1,000	205,744 172,484	205,744 172,484
8	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta 380В 100А	buc	3,000	53,404 48,364	160,212 145,092

1	2	3	4	5	6	7
9	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, ,ПР11Д-3086 21У3	buc	1,000	155,492 149,372	155,492 149,372
10	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BP32-35	buc	1,000	137,648 120,268	137,648 120,268
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C6A	buc	5,000	104,292 66,768	521,460 333,840
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A	buc	2,000	97,292 66,768	194,584 133,536
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A	buc	1,000	132,212 66,768	132,212 66,768
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C25A	buc	1,000	132,212 66,768	132,212 66,768
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C32A	buc	3,000	132,212 66,768	396,636 200,304
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, ЦПН-12	buc	1,000	569,036 101,436	569,036 101,436
17	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-20A	buc	1,000	199,648 120,268	199,648 120,268
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C6A	buc	1,000	104,292 66,768	104,292 66,768
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	1,000	94,212 66,768	94,212 66,768
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/C16/30mA	buc	1,000	316,612 66,768	316,612 66,768
21	08-03-526-1	Automat (с упр.от фотодатчика)	buc	1,000	228,212 66,768	228,212 66,768
22	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, (ШУ-1)	buc	1,000	177,246	177,246

1	2	3	4	5	6	7
					101,436	101,436
23	10-08-001-01	Dispozitive Wilo-EC-Drain 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 4,0кВт	buc	1,000	1 041,594 1 027,200	1 041,594 1 027,200
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 590x875x320 Wilo-Drain Control (IIIY-2)	buc	1,000	177,246 101,436	177,246 101,436
25	10-08-001-01	Dispozitive Wilo-ER 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 2,2кВт	buc	1,000	1 041,594 1 027,200	1 041,594 1 027,200
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 590x875x320 Wilo-Drain Control (IIIY-3)	buc	1,000	177,246 101,436	177,246 101,436
27	10-08-001-01	Dispozitive Wilo-EC-Drain 1x4,0 LP40 автом.управление самовсасывающим насосом 0,55кВт	buc	1,000	1 041,594 1 027,200	1 041,594 1 027,200
28	11-02-002-01	Dispozitive -управление двигателем насоса Wilo-Drain TP50 1,0кВт	buc	1,000	2 842,466 88,168	2 842,466 88,168
29	11-02-002-01	Поплавковый выключатель с кабелем 20м Wilo WA65	buc	3,000	92,466 88,168	277,398 264,504
30	11-02-002-01	Manometru ДМ-2005Сг	buc	1,000	92,466 88,168	92,466 88,168
31	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A ПМА-2140У	buc	1,000	150,104 135,676	150,104 135,676
32	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A ПМА-0240У	buc	2,000	150,104 135,676	300,208 271,352
33	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,030	12 219,233 3 779,233	366,577 113,377
34		Lampa B235-245-60	buc	3,000	2,750 0,000	8,250 0,000
35	11-02-002-	Dispozitiv (фотодатчик)	buc	1,000	177,466	177,466

1	2	3	4	5	6	7
	01				88,168	88,168
36	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	13,060	2 105,103 283,765	27 492,651 3 705,966
37	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m	13,060	1 858,494 933,040	24 271,932 12 185,502
38	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	0,620	2 149,213 1 232,640	1 332,512 764,237
39	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	13,060	1 826,218 278,629	23 850,409 3 638,899
40	590-413	Cablu A BBГ 4x95	m	10,000	127,500 0,000	1 275,000 0,000
41	590-414	Cablu A BBГ 5x35	m	3,000	65,830 0,000	197,490 0,000
42	590-41	Cablu ABB6IIIВ-4*95	m	290,000	113,330 0,000	32 865,700 0,000
43	590-4141	ablu ABB6IIIВ-5*35	m	310,000	82,500 0,000	25 575,000 0,000
44	590-4142	Cablu ABB6IIIВ-5*10	m	195,000	33,330 0,000	6 499,350 0,000
45	590-414	Cablu ABB6IIIВ-5*4	m	155,000	12,620 0,000	1 956,100 0,000
46	590-416	Cablu BBБ-3*1.5	m	105,000	12,420 0,000	1 304,100 0,000
47	590-417	Cablu BBБ-4*1.5	m	300,000	18,200 0,000	5 460,000 0,000
48	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, 4x95MM2 RAUHEM	buc	4,000	166,364 166,064	665,456 664,256
49	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, 5x35MM2 RAUHEM	buc	4,000	716,364 166,064	2 865,456 664,256
50	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	16,000	607,005 49,220	9 712,080 787,520
51	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	1 522,420 354,813	456,726 106,444
52	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de	100 m	0,110	2 454,373 911,636	269,981 100,280

1	2	3	4	5	6	7
		constructii, din otel rotund, diametru 12 mm				
		<i>Total</i>	lei			178 558,668
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			6 714,826
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			2 798,121
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			188 071,615
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			4 476,550
		<i>Total</i>	100,00 +			192 548,165
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			5 776,445
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				198 324,610 29 843,669
		2. Lucrari de constructie				
53	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,000	1 748,840 162,640	1 748,840 162,640
54	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,000	112,432 18,832	112,432 18,832
55	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,000	38,700 10,700	38,700 10,700
56	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	217,000	134,820 134,820	29 255,940 29 255,940
57	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	168,000	42,016 41,516	7 058,688 6 974,688
58	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	0,490	613,600 0,000	300,664 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. III				
59	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (TsI50E anulat)	t	83,300	23,321 0,000	1 942,600 0,000
60	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (in depozit)	100 m3	0,490	97,051 15,373	47,555 7,533
61	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,620	68 773,368 5 692,400	42 639,488 3 529,288
62		Caramida	buc	5 800,000	3,000 0,000	17 400,000 0,000
63		Nisip	m3	49,000	135,000 0,000	6 615,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			107 159,907
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			8 990,915
		<i>Cheltuieli detransport</i>	3,00 %			1 938,292
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			118 089,114
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			3 542,673
		<i>Total</i>	100,00 +			121 631,787
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			3 648,954
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				125 280,741 39 959,621
		3. Valoarea utilajului				
64		Intrerupor РПС-1 250А si siguranta ППНН-125А	buc	1,000	1 013,810 0,000	1 013,810 0,000
65		Dulap BZUM TF-01-100-51	buc	1,000	3 300,000 0,000	3 300,000 0,000
66		Intrerupator BP32-100A	buc	1,000	485,000 0,000	485,000 0,000
67		Contor electric ZMG410CR 5A 380B	buc	1,000	4 583,000 0,000	4 583,000 0,000
68		Transformator de curent ТТН-100/5А	buc	3,000	207,000 0,000	621,000 0,000
69		Bloc intreruptor si siguranta БПН-100А	buc	1,000	351,160 0,000	351,160 0,000
70		Dulap ПП11Д-3086А-21У3	buc	1,000	3 380,000 0,000	3 380,000 0,000
71		Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (IIIY-1)	buc	1,000	875,000 0,000	875,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
72		Dispozitive Wilo-EC-Drain 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 4,0кВт	buc	1,000	4 664,400 0,000	4 664,400 0,000
73		Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-2)	buc	1,000	875,000 0,000	875,000 0,000
74		Dispozitive Wilo-ER 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 2,2кВт	buc	1,000	4 664,400 0,000	4 664,400 0,000
75		Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-3)	buc	1,000	875,000 0,000	875,000 0,000
76		Dispozitive Wilo-EC-Drain 1x4,0 LP40 автом.управление самовсасывающим насосом 0,55кВт	buc	1,000	2 750,000 0,000	2 750,000 0,000
77		DIN-рейка L=300 mm , YDN10-0030	buc	1,000	1 326,000 0,000	1 326,000 0,000
78		Demaror ПМА-2240Y	buc	1,000	12,600 0,000	12,600 0,000
79		Demaror ПМА-0240Y	buc	2,000	226,000 0,000	452,000 0,000
80		Manometru ДМ2005СГ	buc	5,000	420,000 0,000	2 100,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			32 328,370
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			387,940
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				32 716,310

		Total deviz:	356 319
		Inclusiv salariu	69 801

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)